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ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

Guatemala, 9 de octubre de 2025

PARCIALES PARCIALES SALDOS
CONSOLIDADOS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisición y Renovación
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promoción de Empresas
Otros Productos de Operación

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
Gastos por Promoción de Empresas
Otros Gastos de Operación

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN
Consejo Administración
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papelería, Útiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

Impuesto sobre la Renta

(-) INTERÉS MINORITARIO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA

 5,677,441,225.30 
 4,435,593,087.84 

 406,757,691.59 
 1,711,560,326.20 

 (316,846,826.27)
 1,394,713,499.93 

 (484,456,777.53)
 910,256,722.40 
 (75,166,276.53)  835,090,445.87 

 2,961,063,622.13 

 2,252,383,287.48 
 65,722,020.13 

 192,925,614.02 
 76,246,222.45  116,679,391.57 

 577,893,438.14 
 51,614,515.19  526,278,922.95 

 2,716,377,603.17 

 171,328,783.56 

 133,919,505.37 
 11,847,573.16 

 25,561,705.03 

 533,434,531.03 

 659,678.69 
 528,259,940.29 

 4,514,912.05 

 (362,105,747.47)

 2,354,271,855.70 

 1,482,471,244.03 
 9,388,354.22 

 680,460,061.43 
 69,250,312.63 

 102,443,203.28 
 49,303,583.86 

 127,229,881.28 
 39,362,756.17 

 3,761,348.58 
 96,118,544.73 
 8,425,759.98 

 296,727,437.87 

 871,800,611.67 

 174,630,383.53 

 203,123,870.59 
 41,227,309.04 

 161,896,561.55 

 28,493,487.06 

 27,007,535.67 
 1,485,951.39 

  140,290,992.60 
 184,744,237.70 
 44,453,245.10 

 1,186,721,987.80 
 175,423,248.28 

 1,011,298,739.52 

 1,011,298,739.52 
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