GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A., G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS Financieros Por Servicios		4,435,593,087.84 406,757,691.59	5,677,441,225.30
Por Primas de Seguros y Fianzas (-) Devoluciones y Cancelaciones Primas Netas	1,711,560,326.20 (316,846,826.27) 1,394,713,499.93		
(-) Primas Cedidas Primas Netas Retenidas (+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(484,456,777.53) 910,256,722.40 (75,166,276.53)	835,090,445.87	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS	(13,100,270.30)	033,070,443.07	2,961,063,622.13
Financieros Por Servicios		2,252,383,287.48 65,722,020.13	7 - 7 - 7 - 7
Gastos de Adquisición y Renovación (-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido Gastos por Obligaciones Contractuales (-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	192,925,614.02 76,246,222.45 577,893,438.14 51,614,515.19	116,679,391.57 526,278,922.95	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS	31,014,313.17	320,276,722.73	2,716,377,603.17
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera Productos por Inversiones en Acciones Productos por Promoción de Empresas Otros Productos de Operación	133,919,505.37 11,847,573.16 25.561,705.03	171,328,783.56	
GASTOS Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación Gastos por Promoción de Empresas Otros Gastos de Operación	659,678.69 528,259,940.29 4,514,912.05	533,434,531.03	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(362,105,747.47)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Consejo Administración Funcionarios y Empleados Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas Honorarios Profesionales Arrendamientos Reparaciones y Mantenimiento Mercadeo y Publicidad Primas de Seguros y Fianzas Depreciaciones y Amortizaciones Papelería, Útiles y Suministros Gastos Varios		9,388,354.22 680,460,061.43 69,250,312.63 102,443,203.28 49,303,583.86 127,229,881.28 39,362,756.17 3,761,348.58 96,118,544.73 8,425,759.98 296,727,437.87	2,354,271,855.70 1,482,471,244.03
MARGEN OPERACIONAL NETO			871,800,611.67
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS PRODUCTOS Salvamentos y Recuperaciones Productos Extraordinarios	41,227,309.04 161,896,561.55	203,123,870.59	174,630,383.53
GASTOS Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones Gastos Extraordinarios	1,485,951.39 27,007,535.67	28,493,487.06	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Productos de Ejercicios Anteriores Gastos de Ejercicios Anteriores		184,744,237.70 44,453,245.10	140,290,992.60
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA Impuesto sobre la Renta			1,186,721,987.80 175,423,248.28
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA (-) INTERÉS MINORITARIO			1,011,298,739.52
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			1,011,298,739.52

Guatemala, 9 de octubre de 2025

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

